



Chiffre d'affaires consolidé du 4^{ème} trimestre 2018

L'année 2018 est marquée par une forte croissance des activités de transport et de logistique

Chiffre d'affaires groupe en progression de +9,4% à fin 2018

Le Groupe termine l'année sur un quatrième trimestre en forte progression d'activité (+10,5 %, dont +7,6 % à périmètre constant).

Hors ventes réalisées pour compte de tiers (clients de la Restauration Hors Domicile présents en France, en Espagne et en Belgique), le chiffre d'affaires présente une croissance de 11,8% (8,5% à périmètre constant).

Répartition du chiffre d'affaires

(En millions d'euros)

<i>Quatrième Trimestre</i>	<i>2017</i>	<i>2018</i>	<i>Variation %</i>	<i>A périmètre constant %</i>
Activités du groupe	684,5	765,6	11,8%	8,5%
Ventes réalisées pour compte de tiers	99,3	100,4	1,2%	1,2%
TOTAL	783,7	866,0	10,5%	7,6%

Répartition du chiffre d'affaires par activité

(En millions d'euros)

<i>Quatrième Trimestre</i>	<i>2017</i>	<i>2018</i>	<i>Variation %</i>	<i>A périmètre constant %</i>
Transport France	337,2	377,4	11,9%	8,6%
Logistique France	135,5	148,0	9,2%	9,2%
Activités Internationales	179,9	206,3	14,7%	8,3%
Sous-total Transport et Logistique	652,6	731,7	12,1%	8,7%
Maritime	26,2	27,1	3,3%	3,3%
Autres	104,9	107,3	2,2%	2,2%
TOTAL	783,7	866,0	10,5%	7,6%

Les variations de périmètre concernent :

- le Transport France : +11,1 M€ apportés par la société Express Marée, acquise le 2 juillet 2018,
- les Activités Internationales : +11,5 M€ provenant de l'activité frigorifique de Marconi en Italie, reprise début mai 2018.

Transport France

Le réseau de transport en France connaît une forte progression de son activité à +11,9% sur le trimestre. A périmètre constant, la hausse est de +8,6%, répartie de manière égale entre l'impact de la hausse du prix du carburant et l'augmentation des volumes transportés.

Logistique France

Le chiffre d'affaires progresse de 9,2% sur la période, porté notamment par le développement de l'activité Restauration Hors Domicile et la montée en puissance des nouveaux entrepôts mis en service au cours de l'année.

Activités Internationales

Les activités internationales progressent de 14,7% et restent bien orientées :

- L'Italie augmente son chiffre d'affaires de +24% (+9,1% à périmètre constant) avec un fort développement de l'activité auprès du secteur de la distribution,
- L'activité de la péninsule Ibérique augmente de 8,1%, grâce au développement commercial soutenu et à la forte hausse de la consommation alimentaire au Portugal.

Maritime

L'évolution de l'activité du Maritime présente une légère progression, à +3,3 %, pour une période traditionnellement assez calme.

Le chiffre d'affaires cumulé du groupe au 31 décembre 2018 s'établit à 3 255,1 millions d'euros contre 2 975,7 millions d'euros au 31 décembre 2017, en progression de 9,4% dont 7,4% à périmètre constant.